UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________    ________________________________________

Số:          /UBND-KT Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2021

V/v tiếp tục thực hiện và đánh giá

kết quả thực hiện xây dựng

nông thôn mới trong năm 2021

     Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh;

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân cấp huyện.

Thực hiện Công văn số 394/BNN-VPĐP ngày 19/01/2021 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về tiếp tục thực hiện và đánh giá kết quả thực

hiện xây dựng nông thôn mới trong năm 2021, Uỷ ban nhân dân Tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành Tỉnh

Căn cứ chức năng quản lý nhà nước, chủ động rà soát, bổ sung hướng dẫn

thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí nông thôn mới giai đoạn 2016 -

2020 (tại Quyết định số 379/QĐ-UBND-HC ngày 17/4/2017), Bộ tiêu chí nông

thôn mới nâng cao giai đoạn 2018 - 2020 (tại Quyết đinh số 1287/QĐ-UBND-

HC ngày 22/10/2018), Bộ tiêu chí nông thôn mới kiểu mẫu (tại Quyết đinh số

1217/QĐ-UBND-HC ngày 18/10/2019) và Bộ tiêu chí khu dân cư nông thôn

mới kiểu mẫu, vườn mẫu (tại Quyết đinh số 1281/QĐ-UBND-HC ngày

30/10/2019) đảm bảo phù hợp với các quy định về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật

mới ban hành để áp dụng thực hiện trong giai đoạn 2021 - 2025 (nếu có).

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư

Căn cứ Quyết định số 1950/QĐ-TTg ngày 28/11/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 và điều kiện thực

tế, tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh bố trí kinh phí từ nguồn vốn ngân sách nhà

nước năm 2021 và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác hỗ trợ các huyện, xã

thực hiện xây dựng nông thôn mới.

3. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh

Tiếp tục tuyên truyền các văn bản hướng dẫn thực hiện Chương trình Mục

tiêu quốc gia Xây dựng Nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020 trong năm 2021.

4. Uỷ ban nhân dân cấp huyện

Tiếp tục triển khai thực hiện và đánh giá kết quả thực hiện xây dựng nông

thôn mới theo Bộ tiêu chí giai đoạn 2016 - 20201, cũng như vẫn áp dụng các văn

1 Quyết định số 379/QĐ-UBND-HC ngày 17/4/2017 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí về

xã nông thôn mới tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2016 - 2020, Quyết đinh số 1287/QĐ-UBND-HC ngày 22/10/2018

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Đồng Tháp giai đoạn

2

bản hướng dẫn thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia Xây dựng Nông thôn

mới giai đoạn 2016 - 2020 trong năm 2021.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp

huyện, các đơn vị liên quan khẩn trương phối hợp thực hiện đồng bộ, có hiệu

quả các nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó

khăn, các đơn vị báo cáo về Văn phòng Điều phối Xây dựng Nông thôn mới và

Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp Tỉnh để tổng hợp, trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh

giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LÐVP/UBND Tỉnh;

- VPĐP NTMTCCNN Tỉnh;

- Lưu VT, KT (VA).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Huỳnh Minh Tuấn

2018 - 2020, Quyết đinh số 1217/QĐ-UBND-HC ngày 18/10/2019 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành

Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu đến năm 2020 và  Quyết đinh số 1281/QĐ-UBND-HC ngày 30/10/2019

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về ban hành Bộ tiêu chí khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, vườn mẫu trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-02T15:35:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-02T16:24:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-02T16:24:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-02T16:24:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-02T16:24:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!